2020年12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年1月1日～2020年12月31日）

（注）事業利益 前回発表予想 30,500百万円、今回修正予想 33,000百万円(増減率:8.2％)、前期実績 30,048百万円

  事業利益は、売上総利益から販売費及び一般管理費を控除したもので、恒常的な事業の業績を測る当社の利益指標
  です。

修正の理由
 新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、衛生関連品等の需要が高い水準で推移したことに加え、経費の減少等に
より、事業利益、営業利益が前回の予想を上回る見込みです。

2020年11月5日
各 位

上場会社名 ライオン株式会社
代表者 代表取締役社長執行役員 掬川 正純
（コード番号 4912 ）
問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーションセンター部長 藤澤 靖
（TEL 03-3621-6661）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020年７月31日に公表した業績予想および配当予想を下記のとおり
修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益
親会社の所有者に帰

属する当期利益
基本的1株当たり当期利

益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 355,000 39,500 27,000 92.88
今回修正予想(B) 355,000 41,500 27,000 92.88
増減額(B-A) ― 2,000 ―
増減率(%) ― 5.1 ―
（ご参考）前期実績
（2019年12月期）

347,519 29,832 20,559 70.72

● 配当予想の修正について

修正の理由
 配当につきましては、上述の連結業績予想等を踏まえ、１株当たり期末配当金を前回予想の11円から12円に修正いたし
ます。
 これにより、当期における１株当たりの年間配当予想は、中間配当金11円と合わせて23円になります。

(注)上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後
   様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年７月31日発表）

― ― ― 11.00 22.00

今回修正予想 ― ― ― 12.00 23.00
当期実績 ― 11.00 ―
前期実績
（2019年12月期）

― 10.00 ― 11.00 21.00